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SÜLEYMAN BULUT, 1954 yılında, Konya’da, Beyşehir’in Tolca köyünde doğ-
du. İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi’ni bitirdi. İktisat okurken, ra-
kamlardan çok harfleri sevdiğini fark edince yazmaya başladı. İlk ürünle-
ri olan radyo oyunları İstanbul Radyosu’nda yayınlandı. Derlemeler yaptı. 
Yıllardır çocuklar için yazdı. Şimdilerde büyümeye ça lı şıyor, yetişkinler 
için yazarak…

HACI BULUT, 1965’te Konya, Beyşehir’in Tolca Köyü’nde doğdu. Beyşehir 
Ortaokulu, İzmir Atatürk Lisesi ve Marmara Üniversitesi İletişim Fakül-
tesi’ni bitirdi. 1995-2009 yılları arasında Bartın Televizyonu’nun yayın 
yönetmenliğini yaptı. Şimdi Bartın Manşet gazetesini yayımlamakta. 





13

ATATÜRK’ÜN HAYATINI 
PULLARLA ANLATMAK

1.
Öncelikle belirtmeliyim ki, bu çalışma bir Atatürk pulları koleksiyonu 
değil; Atatürk’ün hayatını ve mücadelesini pullarla, posta pullarıyla 
anlatma çabasıdır.

2. 
Posta pulları bugün kimimiz için geçmişte kalmış silik bir anı, kimi-
miz için, “Bir zamanlar mektup yazardık,” diye biraz da hüzünle ha-
tırladığımız bir nostalji, kimimiz için çok değerli koleksiyon parçala-
rıdır. Ama tarihçiler ve devletler için pullar, kültürel ve toplumsal 
anlamları olan değerli tarihî belgelerdir aynı zamanda. 

Yakın bir döneme kadar insanlığın en önemli haberleşme 
(şimdilerde iletişim diyoruz) araçlarından biri olan mektupların, 
üstlerinde yazılı adreslere ulaşmaları için yola çıkmalarını sağlayan 
pullardı. Ayrıca, küçük ama değerli olan bu basılı kâğıtların, dönemin 
siyasal, sosyal ve kültürel işaretlerini taşımak gibi bir özellikleri de 
vardı.
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Böyle bir çalışmayı yapmamızı sağlayan da pulların bu tarihî, 
belgesel özellikleri oldu.

3.
Benim pul merakım, evet vardı, ama zaman içinde zayıflamış, kütüp-
hanemin yıllarca yerinden kıpırdatılmayan bir köşesine bırakılmış 
pul defterleri arasına sıkışıp kalmıştı. Oysa kardeşim Hacı’nın pul 
heyecanı benim gibi yıllar içinde sönümlenmemişti. Epeyce pul def-
teri vardı; sektörü yakından tanıyor, izliyordu. Beş-al tı ay önce, pul-
larını düzenlerken önünde biriken Atatürk pullarının fotoğraflarını 
gönderip, “Bu pullardan bir şey yapılamaz mı?” diye sorduğunda, bu-
nun Atatürk pullarını “toplayıp, yayımlamak”tan öte, özgün bir yanı 
olmadığını söylemiştim. Zaman zaman bu tarzda sergiler açıldığını 
da düşünerek… 

Böyle söylemiştim ama, bir yandan da, nasıl bir şey yapılırsa 
“özgün” bir çalışma olur diye de düşünmeden de edemiyordum. Bir 
hafta, on günlük bir “beyin fırtınası”ndan sonra şu sonuca vardık: Bir 
Atatürk pulları kitabı yapmanın çok özgün bir yanı yoktu ama Ata-
türk’ün hayatını ve mücadelesini pullarla anlatmak değişik bir çalış-
ma olabilirdi!

Eldeki pulları ortaklaştırıp, eksik pulları gördükten sonra, bu se-
fer soruyu ben sordum kardeşime: Eksik pulları piyasadan alabilecek 
miydik? Kısa bir araştırma, soruşturma sonunda, “Toplarız, alırız,” 
cevabını verince Atatürk’ün hayatını pullarla anlatmak için çalışma-
ya başladık…

4.
Çalışmamızda, Osmanlı dönemi (1863-1919), ara dönem (1920-1922) 
ve Cumhuriyet döneminde (1923- 2020) PTT’nin gerek posta gerek 
anma pulu olarak bastığı yüzlerce posta pulundan yararlandık. Bu bir 
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koleksiyon çalışması olmadığı için pulların künye bilgilerine yer 
vermedik ama Osmanlıca pullara çok kısa açıklamalar ekledik.

5.
Sonuç olarak… sadece okunan değil, merakla, tekrar tekrar “bakılan” 
bir kitap yapmaya çalıştık; umarız, öyle olmuştur.

Süleyman Bulut





Mustafa Kemal Atatürk

Ulusal Kurtuluş Savaşı’nın önderi,
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu 

ve ilk cumhurbaşkanı.
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1881… Mustafa Kemal, Selanik’te, Kocakasım Mahallesi,  
Islahhane Caddesi’ndeki bu evde doğdu. 

O yıllarda nüfus kayıtları düzgün şekilde tutulmadığı için  
doğduğu ay ve gün tam olarak bilinmiyor.
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Annesi Zübeyde Hanım (1857-1923). 

Babası Ali Rıza Efendi (1839-1893).

Kız kardeşi Makbule Atadan (1885-1956).
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1887… Kısa bir süre mahalle mektebine devam ettikten sonra daha 
çağdaş eğitim veren Şemsi Efendi Mektebi’nde öğrenime başladı. 

1894’te Selanik Askerî Ortaokulu’nu kazandı. Matematik öğretmeni 
Mustafa Efendi, Onun adına Kemal’i ekledi. Mustafa Kemal oldu.

1896’da girdiği Manastır Askerî Lisesi’ni (Manastır, bugün Kuzey 
Makedonya’nın bir şehri) 1898’de tam notla bitirdi. 

* Osmanlı dönemi Selanik (yukarıda) ve Manastır pulları. 1911’de  
Sultan Reşat’ın Makedonya gezisi dolayısıyla basılan pulların üzerinde şehirlerin adları  

sürşarjlı olarak (Basılmış bir pulun üstüne, yazı ve rakam basılması suretiyle pulun amacının  
ve değerinin değiştirilmesi) Osmanlıca ve Fransızca yer almakta. Pulların üzerinde ayrıca  

“Padişahi Hatırat-ı Seyahat 1329” yazısı da bulunmaktadır. 

*

*
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1899… İlk kez İstanbul’a geldi ve Harbiye’ye  
(Kara Harp Okulu) başladı. 

1905’te, Harp Okulu’nun kurmay bölümü olan Harp Akademisi’ni 
kurmay yüzbaşı rütbesiyle bitirdi. İlk görev yeri Şam’a atandı. 
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